
第十七屆警官培訓課程入學試

面試名單

Concurso de Admissão ao 17° CFO destinado aoCorpo de Polícia de Segurança Pública

Lista da Entrevista

 - 非治安警察局之報考人

   Candidatos não pertencentes  ao CPSP

N°. de

Ordem

N°. de
Cand.

日期
Data

時間
Hora

Obs.

1 鄧翠儀 TANG CHOI I 6033 8月9日 9:00

2 林劍航 LIN KIM HONG 6240 8月9日 9:20

3 楊坤培 IEONG KUAN PUI 7008 8月9日 9:40

4 謝文滔 CHE MAN TOU 7054 8月9日 10:00

5 陳冠豪 CHAN KUN HOU 7066 8月9日 10:20

6 岑衛俊 SAM WAI CHON 7070 8月9日 14:30

7 劉志輝 LAO CHI FAI 7098 8月9日 14:50

8 陳家星 CHAN KA SENG 7099 8月9日 15:10

9 黃子濠 WONG CHI HOU 7110 8月9日 15:30

10 區志峰 AO CHI FONG 7111 8月10日 9:00

11 李振洪 LEI CHAN HONG 7126 8月10日 9:00

12 梁梓江 LEONG CHI KONG 7127 8月10日 9:20

13 蘇文康 SOU MAN HONG 7129 8月10日 9:20

14 陳嘉穎 CHAN KA WENG 7147 8月10日 9:40

15 鄭志恆 CHEANG CHI HANG 7282 8月10日 9:40

16 林瑞龍 LAM SOI LONG 7288 8月10日 10:00

17 林進傑 LAM CHON KIT 7300 8月10日 10:00

18 黎振輝 LAI CHAN FAI 7368 8月10日 10:20

19 張振輝 CHEONG CHAN FAI 7598 8月10日 10:20

20 施卓凡 SI CHEOK FAN 7652 8月10日 14:30

21 陳毅堅 CHAN NGAI KIN 7702 8月10日 14:50

22 梁兆倫 LEONG SIO LON 7733 8月10日 15:10

下列准考人請於指定之日期及時間, 帶備澳門特別行政區永久性居民身份證正本, 前往澳門新口岸友誼巷澳門

保安部隊高等學校分教處進行面試 :
Os candidatos abaixo mencionados devem ser munidos do Bilhete de Identidade de Residente Permanente da RAEM (original) e
devem comparecer na Extensão da Escola Superior das Forças de Segurança de Macau, sita na Travessa da Amizade para levar a
cabo uma entrevista nas datas e horas que a cada um se indicam:

備註

Nome

序號 姓名
報考

編號
面試 Entrevista 
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第十七屆警官培訓課程入學試

心理技術測驗名單

Concurso de Admissão ao 17° CFO destinado aoCorpo de Polícia de Segurança Pública

Lista do Exame Psicológico

 - 非治安警察局之報考人

   Candidatos não pertencentes  ao CPSP

N°. de

Ordem

N°. de
Cand. 日期 Data

時間

Hora
日期

Data 時間 Hora

1 李楚盈 LEI CHO IENG 6003 7月30日 8:45 7月30日 14:30

2 鄧翠儀 TANG CHOI I 6033 7月30日 8:45 7月30日 14:30

3 林劍航 LIN KIM HONG 6240 7月30日 8:45 7月30日 14:30

4 鄭宗健 ZHENG ZONG JIAN 7007 7月30日 8:45 7月30日 15:30

5 楊坤培 IEONG KUAN PUI 7008 7月30日 8:45 7月30日 15:30

6 謝文滔 CHE MAN TOU 7054 7月30日 8:45 7月30日 15:30

7 陳冠豪 CHAN KUN HOU 7066 7月30日 8:45 7月30日 16:30

8 岑衛俊 SAM WAI CHON 7070 7月30日 8:45 7月30日 16:30

9 李厚德 LEI HAO TAK 7087 7月30日 8:45 7月30日 17:30

10 劉志輝 LAO CHI FAI 7098 7月30日 8:45 7月30日 17:30

11 陳家星 CHAN KA SENG 7099 7月31日 8:45 7月31日 14:30

12 黃子濠 WONG CHI HOU 7110 7月31日 8:45 7月31日 14:30

13 區志峰 AO CHI FONG 7111 7月31日 8:45 7月31日 14:30

14 李振洪 LEI CHAN HONG 7126 7月31日 8:45 7月31日 15:30

15 梁梓江 LEONG CHI KONG 7127 7月31日 8:45 7月31日 15:30

16 蘇文康 SOU MAN HONG 7129 7月31日 8:45 7月31日 16:30

17 陳嘉 CHAN KA WENG 7147 7月31日 8:45 7月31日 16:30

18 張家健 CHEONG KA KIN 7239 7月31日 8:45 7月31日 17:30

19 沈家輝 SAM KA FAI 7247 7月31日 8:45 7月31日 17:30

20 周豪杰 CHAO HOU KIT 7248 8月1日 8:45 8月1日 14:30

21 鄭志恆 CHEANG CHI HANG 7282 8月1日 8:45 8月1日 14:30

22 林瑞龍 LAM SOI LONG 7288 8月1日 8:45 8月1日 14:30

23 梁家樂 LEONG KA LOK 7294 8月1日 8:45 8月1日 15:30

24 林進傑 LAM CHON KIT 7300 8月1日 8:45 8月1日 15:30

25 黎振輝 LAI CHAN FAI 7368 8月1日 8:45 8月1日 15:30

26 張振輝 CHEONG CHAN FAI 7598 8月1日 8:45 8月1日 16:30

27 施卓凡 SI CHEOK FAN 7652 8月1日 8:45 8月1日 16:30

28 陳毅堅 CHAN NGAI KIN 7702 8月1日 8:45 8月1日 17:30

29 梁兆倫 LEONG SIO LON 7733 8月1日 8:45 8月1日 17:30

心理技術測驗  Exame Psicológico

Nome

下列准考人請於指定之日期及時間, 帶備澳門特別行政區永久性居民身份證正本, 前往澳門新口岸友誼巷澳

門保安部隊高等學校分教處進行心理技術測驗 :
Os candidatos a seguir mencionados devem ser portadores do Bilhete de Identidade de Residente Permanente da RAEM
(original) e devem comparecer na extens ã o da Escola Superior das For ç as de Seguran ç a de Macau, sita na Travessa da
Amizade para realizarem o exame psicológico nas datas e horas que a cada um se indicam:

序號 姓名
報考

編號 (1) (2)
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第十七屆警官培訓課程入學試

心理技術測驗名單

Concurso de Admissão ao 17° CFO destinado aoCorpo de Polícia de Segurança Pública

Lista do Exame Psicológico

甄選委員會

O Júri de Selecção
主席

Presidente

林壘立

Lam Loi Lap
消防總長

Chefe Principal

委員

Vogal

梁志生

Leung Chi San  
副警務總長

Subintendente

候補委員

Vogal suplente

陳健武

Chan Kin Mou
副消防總長

Chefe Ajudante

委員

Vogal

陳宇川

Chan U Chun 
警司

Comissário

2/2


	3
	1
	2

